

**Servicii de intretinere a
drumurilor publice locale de
interes raional 2025**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-01
Servicii de intretinere

Valoarea de deviz 2 525 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L315 G68 - Piatra - Jeloboc, km 1,90 - km 3,80				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	420,0000	289,41 23,12	121 550,20 9 710,40
		<i>Total</i>	lei			121 550,20
		Total L315 G68 - Piatra - Jeloboc, km 1,90 - km 3,80 Inclusiv salariu				121 550,20 9 710,40
		2. L335 G68-Berezlogi-Hijdieni (selectiv)				
2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	450,0000	289,41 23,12	130 232,35 10 404,00
3	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	40,0000	148,80 148,80	5 952,00 5 952,00
		<i>Total</i>	lei			136 184,35
		Total L335 G68-Berezlogi-Hijdieni (selectiv) Inclusiv salariu				136 184,35 16 356,00

1	2	3	4	5	6	7
		3. L313 Drum de acces spre s. Bolohan km 3,60 - km 4,00				
4	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	180,0000	148,80 148,80	26 784,00 26 784,00
		<i>Total</i>	lei			26 784,00
		Total L313 Drum de acces spre s. Bolohan km 3,60 - km 4,00 Inclusiv salariu				26 784,00 26 784,00
		4. L328 R6 - Drum de acces spr s. Pelivan km 0+00 - km 1,00				
5	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	200,0000	289,41 23,12	57 881,05 4 624,00
6	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	5,0000	148,80 148,80	744,00 744,00
		<i>Total</i>	lei			58 625,05
		Total L328 R6 - Drum de acces spr s. Pelivan km 0+00 - km 1,00 Inclusiv salariu				58 625,05 5 368,00
		5. L331 R6- Drum de acces spre s. Braviceni, km 0,00 - km 3,00				
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	650,0000	339,63 46,64	220 756,40 30 316,00
		<i>Total</i>	lei			220 756,40
		Total L331 R6- Drum de acces spre s. Braviceni, km 0,00 - km 3,00 Inclusiv salariu				220 756,40 30 316,00
		6. L327 R21- Isacova - Neculaeuca -R21 (selectiv)				
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	350,0000	339,63 46,64	118 868,83 16 324,00
9	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a	buc	15,0000	148,80	2 232,00

1	2	3	4	5	6	7
		coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm			148,80	2 232,00
		<i>Total</i>	lei			121 100,83
		Total L327 R21- Isacova - Neculaeuca -R21 (selectiv) Inklusiv salariu				121 100,83 18 556,00
		7. L316 R6 - Drum de acces spre s. Pohorniceni, km 1,90 - km 5,00				
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	480,0000	339,63 46,64	163 020,11 22 387,20
11	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	350,0000	148,80 148,80	52 080,00 52 080,00
		<i>Total</i>	lei			215 100,11
		Total L316 R6 - Drum de acces spre s. Pohorniceni, km 1,90 - km 5,00 Inklusiv salariu				215 100,11 74 467,20
		8. L318 Branesti - Furceni				
12	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	280,0000	339,63 46,64	95 095,06 13 059,20
13	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	180,0000	148,80 148,80	26 784,00 26 784,00
		<i>Total</i>	lei			121 879,06
		Total L318 Branesti - Furceni Inklusiv salariu				121 879,06 39 843,20
		9. L321 Drum de acces spre s. Samanaca				
14	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	250,0000	339,63 46,64	84 906,31 11 660,00
		<i>Total</i>	lei			84 906,31

1	2	3	4	5	6	7
		Total L321 Drum de acces spre s. Samanaca Inclusiv salariu				84 906,31 11 660,00
		10. L322.1 Camencea - Teleseu				
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	280,0000	339,63 46,64	95 095,06 13 059,20
16	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	30,0000	148,80 148,80	4 464,00 4 464,00
		<i>Total</i>	lei			99 559,06
		Total L322.1 Camencea - Teleseu Inclusiv salariu				99 559,06 17 523,20
		11. L323 Drum de acces spre s. Teleseu				
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	350,0000	339,63 46,64	118 868,83 16 324,00
		<i>Total</i>	lei			118 868,83
		Total L323 Drum de acces spre s. Teleseu Inclusiv salariu				118 868,83 16 324,00
		12. L317 G44 - Bulaesti - Mirzesti				
18	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	12,0000	79,23 23,20	950,74 278,40
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,1200	1 125,00 0,00	1 260,00 0,00
20	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	212,8000	9,21 0,00	1 959,90 0,00
21	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3	56,0000	540,55 222,40	30 270,80 12 454,40
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	42,0000	622,56	26 147,52

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire			48,00	2 016,00
		<i>Total</i>	lei			60 588,96
		Total L317 G44 - Bulaesti - Mirzesti Inclusiv salariu				60 588,96 14 748,80
		13. L312 Chiperceni - Vorotet - Andreevca , km 0,60 - km 3,20 (selectiv)				
23	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	200,0000	148,80 148,80	29 760,00 29 760,00
24	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	7 800,0000	2,12 1,60	16 536,00 12 480,00
25	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	78,0000	4 015,06 446,40	313 174,68 34 819,20
		<i>Total</i>	lei			359 470,68
		Total L312 Chiperceni - Vorotet - Andreevca , km 0,60 - km 3,20 (selectiv) Inclusiv salariu				359 470,68 77 059,20
		14. L322 - Drum de acces spre s. Pocsesti				
26	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	200,0000	148,80 148,80	29 760,00 29 760,00
27	TsH73B	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul peste 40 cm	buc	20,0000	201,60 201,60	4 032,00 4 032,00
		<i>Total</i>	lei			33 792,00
		Total L322 - Drum de acces spre s. Pocsesti Inclusiv salariu				33 792,00 33 792,00

		Total	lei	1 779 165,84
		Asigurarea sociala	24 %	94 201,92
		Total		1 873 367,76
		Cheltuieli de regie	8 %	149 869,42

1	2	3	4	5	6	7
		Total				2 023 237,18
		Beneficiu de deviz	4 %			80 929,49
		Total				2 104 166,67
		TVA	20 %			420 833,33
						2 525 000,00
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				392 508,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de intretinere a
drumurilor publice locale de
interes raional 2025**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-01
Servicii de intretinere

Valoarea de deviz 2 525 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-01:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,4800	80,00	278,40
2.	7129020012800	Pavator	h-om	460,4400	80,00	36 835,20
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 848,3500	80,00	147 868,00
4.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	2 282,4000	80,00	182 592,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	156,0000	80,00	12 480,00
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	155,6800	80,00	12 454,40
		Total manopera				392 508,00

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	195,0000	20,00	3 900,00
2.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	56,5600	315,00	17 816,40
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,5260	315,00	2 685,69
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	51,1980	315,00	16 127,37
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	429,0000	315,00	135 135,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	89,7000	315,00	28 255,50
7.	1422102205518	Beton asfaltic BA16	t	426,6500	1 855,76	791 760,00
8.	23203226001101	Bitum	t	2,2260	12 004,71	26 722,50
9.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0420	1 499,45	62,98
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	29,0400	20,00	580,80
		Total materiale de construcții				1 023 046,24

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	185,5000	280,00	51 940,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	190,5000	800,00	152 400,00
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	30,2640	520,00	15 737,28
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,5640	520,00	4 973,28
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-	h-ut	64,1160	350,00	22 440,60

		5 tf (tavalug)				
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	166,9200	390,00	65 098,80
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,8360	380,00	4 117,68
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	190,5000	90,00	17 145,00
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5200	500,00	1 260,00
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	29,6800	100,00	2 968,00
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	3,5280	170,00	599,76
12.	29525000050040	Tractor	h-ut	5,5380	350,00	1 938,30
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	29,6800	350,00	10 388,00
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,5330	300,00	1 959,90
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,1800	250,00	4 795,00
16.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	23,4000	250,00	5 850,00
		Total utilaje de construcții				363 611,60

Total	lei	1 779 165,84
Asigurarea sociala	24 %	94 201,92
Total		1 873 367,76
Cheltuieli de regie	8 %	149 869,42
Total		2 023 237,18
Beneficiu de deviz	4 %	80 929,49
Total		2 104 166,67
TVA	20 %	420 833,33

Total deviz: 2 525 000,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Servicii de intretinere a drumurilor
publice locale de interes raional 2025

Investitor Consiliul raional Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L315 G68 - Piatra - Jeloboc, km 1,90 - km 3,80				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			289,41
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	80,00	23,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic BA16	t	0,1150	1 855,76	213,41
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 004,71	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	800,00	24,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	280,00	14,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	90,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		Total	lei			121 550,20
		2. L335 G68-Berezlogi-Hijdieni (selectiv)				
2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			289,41
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	80,00	23,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic BA16	t	0,1150	1 855,76	213,41
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 004,71	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	800,00	24,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	280,00	14,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	90,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		Total	lei			130 232,35
3	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			148,80
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	80,00	148,80
		Total	lei			5 952,00
		3. L313 Drum de acces spre s. Bolohan km 3,60 - km 4,00				
4	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			148,80
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	80,00	148,80
		Total	lei			26 784,00
		4. L328 R6 - Drum de acces spr s. Pelivan km 0+00 - km 1,00				

1	2	3	4	5	6	7
5	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			289,41 23,12
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	80,00	23,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic BA16	t	0,1150	1 855,76	213,41
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 004,71	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	800,00	24,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	280,00	14,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	90,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		Total	lei			57 881,05
6	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			148,80 148,80
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	80,00	148,80
		Total	lei			744,00
		5. L331 R6- Drum de acces spre s. Bravicieni, km 0,00 - km 3,00				
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			339,63 46,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	80,00	46,64
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic BA16	t	0,1150	1 855,76	213,41
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 004,71	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	280,00	14,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	90,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		Total	lei			220 756,40
		6. L327 R21- Isacova - Neculaeua -R21 (selectiv)				
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			339,63 46,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	80,00	46,64
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic BA16	t	0,1150	1 855,76	213,41
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 004,71	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	280,00	14,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	90,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		Total	lei			118 868,83
9	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			148,80 148,80
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	80,00	148,80
		Total	lei			2 232,00
		7. L316 R6 - Drum de acces spre s. Pohorniceni, km 1,90 - km 5,00				
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2			339,63

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm				46,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	80,00	46,64
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic BA16	t	0,1150	1 855,76	213,41
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 004,71	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	280,00	14,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	90,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		Total	lei			163 020,11
11	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			148,80
						148,80
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	80,00	148,80
		Total	lei			52 080,00
		8. L318 Branesti - Furceni				
12	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			339,63
						46,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	80,00	46,64
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic BA16	t	0,1150	1 855,76	213,41
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 004,71	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	280,00	14,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	90,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		Total	lei			95 095,06
13	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			148,80
						148,80
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	80,00	148,80
		Total	lei			26 784,00
		9. L321 Drum de acces spre s. Samanaca				
14	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			339,63
						46,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	80,00	46,64
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic BA16	t	0,1150	1 855,76	213,41
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 004,71	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	280,00	14,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	90,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		Total	lei			84 906,31
		10. L322.1 Camencea - Teleseu				
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			339,63
						46,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	80,00	46,64
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	1422102205518	Beton asfaltic BA16	t	0,1150	1 855,76	213,41
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 004,71	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	280,00	14,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	90,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			95 095,06
16	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			148,80
						148,80
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	80,00	148,80
		<i>Total</i>	lei			4 464,00
		11. L323 Drum de acces spre s. Teleseu				
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			339,63
						46,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	80,00	46,64
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic BA16	t	0,1150	1 855,76	213,41
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 004,71	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	280,00	14,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	90,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			118 868,83
		12. L317 G44 - Bulaesti - Mirzesti				
18	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			79,23
						23,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	80,00	23,20
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 499,45	5,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	170,00	49,98
		<i>Total</i>	lei			950,74
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		<i>Total</i>	lei			1 260,00
20	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,21
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,21
		<i>Total</i>	lei			1 959,90
21	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3			540,55
						222,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	80,00	222,40
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	315,00	318,15
		<i>Total</i>	lei			30 270,80
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			622,56
						48,00

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	48,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	315,00	63,94
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	315,00	383,98
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	520,00	21,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	380,00	98,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			26 147,52
		13. L312 Chiperceni - Vorotet - Andreevca , km 0,60 - km 3,20 (selectiv)				
23	TsH73A	Taierea manuală de pe scară a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			148,80 148,80
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	80,00	148,80
		<i>Total</i>	lei			29 760,00
24	RpDA04B	Scarificarea ușoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime autogrederul	m2			2,12 1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	80,00	1,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0010	520,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			16 536,00
25	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 015,06 446,40
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	80,00	446,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	315,00	362,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	315,00	1 732,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	250,00	75,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	350,00	24,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	390,00	834,60
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,00	287,70
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	520,00	201,76
		<i>Total</i>	lei			313 174,68
		14. L322 - Drum de acces spre s. Pocsesti				
26	TsH73A	Taierea manuală de pe scară a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			148,80 148,80
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	80,00	148,80
		<i>Total</i>	lei			29 760,00
27	TsH73B	Taierea manuală de pe scară a coroanei la arbori cu diametrul peste 40 cm	buc			201,60 201,60
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	2,5200	80,00	201,60
		<i>Total</i>	lei			4 032,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.